
1  

   

Smlouva  o spolupráci 

 
 

I. Smluvní strany 

 
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

zřizovaná Královéhradeckým krajem se sídlem Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

zastoupená ředitelem MUDr. Liborem Senetou 

IČ: 48145122 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové, č. účtu: 37237511/0100 

zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 829 

dále jen „poskytovatel" 

 
a 

 
Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

státní příspěvková organizace zřizovaná MZ ČR se sídlem Ruská 85, 100 05 Praha 10 

zastoupená ředitelem MUDr. Antonínem Malinou, Ph.O., MBA 

IČ: 00023841 DIČ: CZ00023841 

bankovní spojení: KB Praha 10, číslo účtu: 19535101/0710 

zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ 

dále jen „objednatel'' 

 
lI. Předmět smlouvy 

 
Smluvní strany si, v souladu s akreditacemi udělenými jim ve smyslu vyhlášky č. 221/2018 

Sb., o vzdělávání v základních kmenech lékařů, v platném znění, sjednávají vzájemnou 

spolupráci při zabezpečování specializačního vzdělávání v oboru urgentní medicína a při 

zabezpečování  specializačních  kurzů  Lékařská  první  pomoc  pro  lékaře   všech   oborů   

v přípravě k atestaci podle platného vzdělávacího programu specializační přípravy oboru 

urgentní medicína. 

Vzdělávání podle této smlouvy bude prováděno zejména formou specializačních kurzů, 

včetně nácviků praktických dovedností na výukových modelech. 

 

Ill. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Kurzy budou probíhat v režii objednatele a na jeho náklady. Termíny konání kurzů bude 

objednatel s poskytovatelem sjednávat vždy na příslušný školní semestr s předstihem tří 

měsíců. Objednatel zařadí sjednané termíny kurzů do svého plánu vzdělávacích akcí a 

zajistí účast na nich. Další mimořádně vypsané termíny kurzů se mohou uskutečnit 

pouze po dohodě obou stran. 

2. Kurzy Lékařská první pomoc pro lékaře všech oborů v přípravě k atestaci budou probíhat 

v rozsahu 20 vyučovacích hodin, z toho 16 hodin bude teoretická část a 4 hodiny budou 

věnovány praktickému nácviku resuscitace a život zachraňujících výkonů. Kurz bude 

zakončen písemným ověřením znalostí. 



2  

. ' 
 

3. Objednavatel zašle vždy nejpozději 7 dnů před plánovaným termínem kurzu  

poskytovateli seznam účastníků kurzu. 

4. Minimální počet účastníků kurzů je 20 v každém kurzu. Pokud nebude  počet 

přihlášených účastníků dosahovat této hodnoty, kurz bude zrušen. Objednavatel je 

povinen zrušení kurzu písemně oznámit poskytovateli nejpozději 7 dnů před jeho 

plánovaným termínem. 

5. Maximální počet účastníků každého kurzu je limitován kapacitou přednáškových prostor 

poskytovatele. 

6. Jiné změny v organizaci kurzu (přesuny termínů, změny počtu nebo seznamu účastníků 

apod.) si budou smluvní strany avizovat písemně vždy nejpozději 7 dnů před plánovaným 

termínem kurzu. Změna je dohodnuta až tehdy, kdy ji druhá strana písemně potvrdí. 

7. Poskytovatel poskytne v budově na adrese svého sídla následující náležitosti pro 

realizaci výuky a praktických cvičení frekventantů kurzů: 

a. přednáškové prostory pro konání kurzů a povinného výcviku; 

b. výukové pomůcky, včetně audiovizuální techniky, výukových resuscitačních 

modelů a simulátorů, zdravotnických přístrojů (např. defibrilátorů), spotřebního 

materiálu apod.; 

c. podle potřeby též zdravotní služby poskytovatele (např. při potřebě poskytnutí 

první pomoci). 

8. Poskytovatel zajistí pravidelnou údržbu a nezbytné opravy používaných výukových 

pomůcek, včetně výukových resuscitačních modelů a zdravotnických přístrojů. 

9. Po uskutečnění kurzu poskytovatel zašle objednateli společně s fakturou prezenci a další 

dokumenty spojené s realizací kurzu. 

10. Poskytovatel se zavazuje pro kurzy objednavatele poskytnout lektory z řad svých lékařů 

se specializovanou způsobilostí v oboru urgentní medicína, lektorů vzdělávacího a 

výukového střediska poskytovatele nebo instruktorů mezinárodně uznávaných 

certifikovaných kurzů (např. ALS, EPALS, ATLS, PHTLS apod.), a rovněž organizačního 

pracovníka pro dokumentaci prezence a další administrativní úkoly spojené s kurzem 

anebo předem dohodnuté s objednatelem. 

11. Lektoři budou pedagogickou činnost provádět na základě dohody o provedení práce 

uzavřené s objednatelem nebo na základě smlouvy o pedagogické činnosti uzavřené s 

objednatelem a budou honorováni za svou práci přímo objednavatelem podle platného 

sazebníku odměn. Lektoři budou svou pedagogickou činnost provádět v souladu s 

programem kurzu a pokyny objednatele. 

12. Organizační pracovník pro dokumentaci prezence a další administrativní úkony spojené s 

kurzem uzavře s objednatelem dohodu o provedení práce a bude přímo objednatelem za 

tuto práci honorován podle platného sazebníku odměn. 

 

IV. Cenové a platební podmínky 

 
1. Cena služeb poskytovatele podle čl. Ill. odst. 7 a 8 se stanoví smluvně ve výši 20 000, 

Kč za každý kurz v trvání 20 hodin. 

2. Cenu služeb vyúčtuje poskytovatel objednateli fakturou, jejíž lhůta splatnosti se stanoví 

na 30 dní od doručení faktury. 

3. Objednatel je povinen vystavenou fakturu zaplatit ve lhůtě splatnosti bezhotovostním 

převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 



3  

. ' 
 

 

V. Další ujednání 

 
1. Poskytovatel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je způsobilý pro účely podle této 

smlouvy. 

2. Strany se dohodly, že písemný styk bude probíhat formou dopisů nebo e-mailů. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Je platná od data podpisu obou stran a 

účinná od data zveřejnění smlouvy v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra. 

2. Veškeré změny smlouvy jsou platné pouze v písemné formě číslovaných dodatků 

podepsaných oběma stranami. 

3. Smlouva zaniká: 

a. zánikem jedné či obou smluvních stran; 

b. dohodou smluvních stran, která musí být písemná a podepsaná statutárními 

zástupci obou stran; 

c. odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran z důvodu porušení závazků 

druhou stranou. O této skutečnosti je dotčená smluvní strana povinna neprodleně 

písemně vyrozumět druhou smluvní stranu, přičemž smlouva zaniká poslední den 

měsíce doručení písemného vyrozumění, nedohodnou-li se strany jinak. Součástí 

písemného vyrozumění musí být i konkrétní zdůvodnění; 

d. písemnou výpovědí jedné ze stran i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 3 

měsíce a její běh začíná prvním dnem měsíce následujícího po  doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva zrušuje a nahrazuje smlouvu o spolupráci mezi smluvními stranami ze dne 

8.12.2008. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních 

stran. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla vyhotovena na základě jimi 

projevené svobodné vůle, což dokládají podpisy svých statutárních zástupců. 
 

2 8.01.2019 
V Hradci Králové dne ...... ......... ......... 

17.01.2019 
V Praze dne ...... ....... ... .. .... . 

 

 

Poskytovatel 

 
Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje 

Hradecká  1690/2A 

500 12 Hradec Králové 

Objednatel 

 
Institut postgraduálního vzdělávání 
ve zdravotnictví  

               ředitelství  
100 05 Praha 10, Ruská 85

MUDr. Libor Seneta 

ředitel ZZS KHK 

MUDr. Antonín Malina, Ph.O., MBA 

ředitel IPVZ 


